
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ФЕОДОСИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ 

 

19.01.2024г.           № 80 

 

Об итогах муниципального этапа 

Республиканского конкурса 

юных фотолюбителей  

«Крым – полуостров  мечты» 

 

 В соответствии с планом городских массовых мероприятий Муниципального 

бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии 

Республики Крым в декабре 2023 года состоялся муниципальный этап республиканского 

конкурса юных фотолюбителей «Крым – полуостров мечты». В конкурсе приняли участие 

302 обучающихся   1-11 классов из 12-ти общеобразовательных учреждений города. 

На основании итогового протокола 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать победителями и наградить грамотами управления образования 

Администрации города Феодосии за лучшие творческие работы следующих феодосийских 

школьников, участников конкурса 

1.1. в номинации «Портрет»: 

7-10 лет 

1 место – Чернушенко Юлианию Михайловну, обучающуюся 4 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Кибенко Марина Семёновна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»;  

2 место – Мутовина Данила Александровича, обучающегося 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9                                  

им. Н.В.Старшинова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Мутовина Ольга 

Евгеньевна, учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В.Старшинова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Мучо Василису Эрмировну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Астахова Ольга Николаевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии 

Республики Крым»;  

3 место – Полковниченко Игоря Максимовича, обучающегося 1 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. 

И.Т.Волынкина г.Феодосии Республики Крым», руководитель Вилинская Ксения 

Андреевна, заместитель директора по УВР муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т.Волынкина г.Феодосии 

Республики Крым»;  

  



2 
 

11-13 лет 

1 место – Якименко Владимира Игоревича, обучающегося 6 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

2 место – Близнюк Анфису Романовну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В.Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Близнюк Дарья Анатольевна, учитель 

английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №9  им. Н.В.Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Васильеву Анну Артемовну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Грибова Светлана Тимофеевна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

3 место – Павлову Анастасию Дмитриевну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Павлова Виктория Евгеньевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым»; 

14-17 лет 

1 место – Ибрагимову Анифе Евгеньевну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Беляева Елена Владимировна, советник по воспитанию 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Зайцеву Ангелину Александровну, обучающуюся 11 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9                                      

им. Н.В.Старшинова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Близнюк Дарья 

Анатольевна, учитель английского языка муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В.Старшинова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

1.2. в номинации «Репортаж (жанровая фотография)»: 

7-10 лет  
1 место – Овсянникову Киру Дмитриевну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Малышева Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13                                    

г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Мучо Василису Эрмировну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Астахова Ольга Николаевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии 

Республики Крым»;  

2 место – Алексеева Ярослава Сергеевича, обучающегося 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Самофатова Светлана Валерьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

  



3 
 

2 место – Масленникову Софию Александровну, обучающуюся 3 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Логинова Ирина Валерьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Якименко Игоря Игоревича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Малышева Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Александрова Никиту Александровича, обучающегося 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Павлова Виктория Сергеевна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 

г.Феодосии Республики Крым»; 

11-13 лет  
1 место – Коцюба Татьяну Сергеевну, обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Самофатова Светлана Валерьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии 

Республики Крым»;  

14-17 лет 

3 место – Малиновскую Анну Сергеевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Минчик Ольга Ивановна, учитель «Школа №14 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

1.3. в номинации «Серия»: 

7-10 лет  
1 место – Мутовина Данила Александровича, обучающегося 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9                                   

им. Н.В.Старшинова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Бондаренко Елена 

Николаевна, учитель технологии муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №9 им. Н.В.Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Бабенко Льва Константиновича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Городиская Светлана Николаевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Масленникову Софию Александровну, обучающуюся 3 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Логинова Ирина Валерьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Гончеренко Артёма Дмитриевича, обучающегося 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Павлова Виктория Сергеевна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 

г.Феодосии Республики Крым»; 

  



4 
 

3 место – Зарицкую Милану Максимовну, обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Самофатова Светлана Валерьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

11-13 лет 

2 место – Васильеву Анну Артемовну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Грибова Светлана Тимофеевна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

2 место – Иванову Полину Степановну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Хасевич Светлана Станиславовна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

3 место – Белякову Веронику Дмитриевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Мучо Анна Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Губенко Артёма Сергеевича, обучающегося 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Белобородова Наталья Георгиевна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

14-17 лет 

1 место – Узунова Кирилла Алексеевича, обучающегося 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В.Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Бондаренко Елена Николаевна, учитель  

технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9                                   

им. Н.В.Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

1.4. в номинации «Пейзаж»: 

7-10 лет  
1 место – Ерёменко Дарью Николаевну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н.Котова г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Стрельцова Елена Борисовна. учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н.Котова г. Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Войцих Марьну Игоревну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 им. В.Коробкова Феодосии 

Республики Крым», руководитель Рыбюкова Татьяна Геннадьевна, учитель начальных 

классовмуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4                  

им. В.Коробкова Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Витковского Никиту Сергеевича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Петросян Нанета Робертовна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Блохину Алину Николаевну, обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Блохина Юлия Федоровна, заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 



5 
 

2 место – Разумную Анну Сергеевну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Венедиктова Анна Олеговна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Ющенко Марию Владимировну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т.Волынкина                             

г. Феодосии Республики Крым», руководитель Ющенко Светлана Владимировна, 

заместитель директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №10 им. И.Т.Волынкина г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Кокину Дарью Викторовну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н.Котова                             

г. Феодосии Республики Крым», руководитель Стрельцова Елена Борисовна, учитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19                              

им. С.Н.Котова г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Полковниченко Игоря Максимовича, обучающегося 1 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. 

И.Т.Волынкина г. Феодосии Республики Крым», руководитель Шкурко Лариса 

Валентиновна, учитель начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т.Волынкина г. Феодосии 

Республики Крым»; 

11-13 лет 

1 место – Кондратовича Владислава Игоревича, обучающегося 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5                               

г. Феодосии Республики Крым», руководитель Бекирова Тамила Мунировна, учитель 

математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№5 г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Ерёменко Марию Николаевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н.Котова                             

г. Феодосии Республики Крым», руководитель Стрельцова Елена Борисовна, учитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19                              

им. С.Н.Котова г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Титова Николая Александровича, обучающегося 6 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Венедиктова Анна Олеговна, советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

14-17 лет 

2 место – Кондакову Марию Романову, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В.Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Юрина Оксана Олеговна, учитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9                                    

им. Н.В.Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Малиновскую Анну Сергеевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Минчик Ольга Ивановна, учитель «Школа №14 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Гетьман Ксению Дмитриевну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Гетьман Елена Николаевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым»; 



6 
 

1.5. в номинации - «Архитектура и интерьер»: 

7-10 лет 

1 место – Блохина Кирилла Николаевича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Блохина Юлия Федоровна, заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

2 место – Клепикова Александра Юрьевича, обучающегося 4 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Самофатова Светлана Валерьевна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12                                      

г. Феодосии Республики Крым»; 

11-13 лет 

2 место – Меликову Анастасию Дмитриевну, обучающуюся 7 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Кузнецова Наталья Викторовна, учитель дефектолог 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Филоненко Анну Юрьевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Бондаренко Елена Николаевна, учитель 

технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9                             

им. Н.В.Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Омельчук Диану Андреевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Хасевич Светлана Станиславовна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

14-17 лет 

2 место – Дмитриеву Валерию Олеговну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В.Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Близнюк Дарья Анатольевна, учитель 

английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №9  им. Н.В.Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Попову Анастасию Андреевну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Венедиктова Анна Олеговна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Берладина Ирину Юрьевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Минчик Ольга Ивановна, учитель «Школа №14 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

1.6. в номинации - «Анималистика»: 

7-10 лет 
1 место – Мучо Василису Эрмировну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Астахова Ольга Николаевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

  



7 
 

2 место – Конпанченко Александру Евгеньевну, обучающуюся 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Павлова Виктория Сергеевна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 

г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Ющенко Марию Владимировну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т.Волынкина 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Вилинская Ксения Андреевна, заместитель 

директора по УВР муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №10 им. И.Т.Волынкина г.Феодосии Республики Крым»;  

2 место – Маннанова Романа Александровича, обучающегося 3 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Корякина Наталья Валентиновна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Рожок Кристину Максимовну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Малышева Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13                                    

г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Крюкову Маргариту Сергеевну, обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Самофатова Светлана Валерьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Бабенко Льва Константиновича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Городиская Светлана Николаевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Полковниченко Игоря Максимовича, обучающегося 1 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10                               

им. И.Т.Волынкина г.Феодосии Республики Крым», руководитель Шкурко Лариса 

Валентиновна, учитель начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т.Волынкина г.Феодосии 

Республики Крым»;  

3 место – Бабенко Мартину Константиновну, обучающуюся 4 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Лавриненко Елена Анатольевна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Якименко Игоря Игоревича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Малышева Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Гушман Даниила Игоревича, обучающегося 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т.Волынкина 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Гушман Эльвира Руслановна, учитель 

технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 

им. И.Т.Волынкина г.Феодосии Республики Крым»;  

  



8 
 

11-13 лет 

1 место – Щадилова Владимира Леонидовича, обучающегося 7 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Кузнецова Наталья Викторовна, учитель дефектолог 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Янко Дарью Андреевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Османова Мунивер Серверовна, учитель английского 

языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3                         

им. Ю.А. Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Губенко Артёма Сергеевича, обучающегося 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Белобородова Наталья Георгиевна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

3 место – Архипову Варвару Дмитриевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Хасевич Светлана Станиславовна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии Республики 

Крым»; 

3 место – Родина Кирилла Александровича, обучающегося 6 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Классен Оксана Эдуардовна, педагог-

организатор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№5 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Филоненко Анну Юрьевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Бондаренко Елена Николаевна, учитель 

технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 

им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

14-17 лет 

1 место – Зайцеву Ангелину Александровну, обучающуюся 11 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. 

Н.В.Старшинова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Близнюк Дарья 

Анатольевна, учитель английского языка муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В.Старшинова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Свириденко Екатерину Александровну, обучающуюся 10 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Богатыренко Татьяна Сергеевна, учитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Малиновскую Анну Сергеевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Минчик Ольга Ивановна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Мазур Данила Сергеевича, обучающегося 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Зекина Светлана Владимировна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 



9 
 

1.7. в номинации - «Макро»: 

7-10 лет 
1 место – Эфендиеву Ярославу Юрьевну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Смоленцева Лилия Анатольевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Новикова Илью Ивановича, обучающегося 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Самофатова Светлана Валерьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Бабенко Льва Константиновича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Городиская Светлана Николаевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Бабенко Мартину Константиновну, обучающуюся 4 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Лавриненко Елена Анатольевна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

11-13 лет 

1 место – Кондратовича Владислава Игоревича, обучающегося 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5                               

г. Феодосии Республики Крым», руководитель Бекирова Тамила Мунировна, учитель 

математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№5 г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Завалину МилануДенисовну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Классен Оксана Эдуардовна, педагог-организатор муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

3 место – Дёмина Александра Николаевича, обучающегося 6 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9                                  

им. Н.В.Старшинова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Близнюк Дарья 

Анатольевна, учитель английского языка муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В.Старшинова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Османову Динару Серверовну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Османова Мунивер Серверовна, учитель английского 

языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3                         

им. Ю.А. Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

14-17 лет 

2 место – Кондакову Марию Романову, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В.Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Юрина Оксана Олеговна, учитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9                                    

им. Н.В.Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

  



10 
 

3 место – Евсееву Диану Сергеевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Минчик Ольга Ивановна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Берладину Ирину Юрьевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Минчик Ольга Ивановна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Гетьман Ксению Дмитриевну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Гетьман Елена Николаевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым»; 

1.8. в номинации - «Натюрморт»: 

7-10 лет 
2 место – Якименко Игоря Игоревича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Малышева Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Титова Алексея Александровича, обучающегося 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Бочарова Людмила Валериевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Добринскую Алину Игоревну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Павлова Виктория Сергеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

11-13 лет 

1 место – Кондратовича Владислава Игоревича, обучающегося 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5                               

г. Феодосии Республики Крым», руководитель Бекирова Тамила Мунировна, учитель 

математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№5 г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Титова Николая Александровича, обучающегося 6 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Венедиктова Анна Олеговна, советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Васильеву Анну Артемовну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Грибова Светлана Тимофеевна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

14-17 лет 

1 место – Вергейчик Софию Витальевну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В.Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Близнюк Д.А., учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9                                    

им. Н.В.Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 



11 
 

2 место – Малиновскую Анну Сергеевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Минчик Ольга Ивановна, учитель «Школа №14 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

1.8. в номинации - «Экологическое фото»: 

7-10 лет 

2 место – Сивкова Семёна Сергеевича, обучающегося 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Самофатова Светлана Валерьевна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

3 место – Титова Алексея Александровича, обучающегося 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Бочарова Людмила Валериевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Ющенко Марию Владимировну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т.Волынкина                             

г. Феодосии Республики Крым», руководитель Вилинская Ксения Андреевна, заместитель 

директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 

им. И.Т.Волынкина г. Феодосии Республики Крым»; 

11-13 лет 

1 место – Иванову Полину Степановну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Хасевич Светлана Станиславовна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

2 место – Филоненко Анну Юрьевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Бондаренко Елена Николаевна, учитель 

технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9                            

им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

1.9. в номинации - «Мобильное фото»: 

7-10 лет 

1 место – Хотину Милану Олеговну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Денисова Татьяна Вячеславовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»;  

2 место – Крюкову Маргариту Сергеевну, обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Самофатова Светлана Валерьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии 

Республики Крым»;  

2 место – Бабенко Льва Константиновича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Городиская Светлана Николаевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

  



12 
 

2 место – Бабенко Мартину Константиновну, обучающуюся 4 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Лавриненко Елена Анатольевна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Котова Льва Фёдоровича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Денисенко Юлия Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Полковниченко Игоря Максимовича, обучающегося 1 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10                               

им. И.Т.Волынкина г.Феодосии Республики Крым», руководитель Шкурко Лариса 

Валентиновна, учитель начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т.Волынкина г.Феодосии 

Республики Крым»;  

11-13 лет  

1 место – Стасеву Веронику Артемовну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Белобородова Наталья Георгиевна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №14 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

2 место – Близнюк Анфису Романовну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В.Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Близнюк Дарья Анатольевна, учитель 

английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №9  им. Н.В.Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Расламбекову Полину Руслановну, обучающуюся 8 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Венедиктова Анна Олеговна, советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Коцюба Татьяну Сергеевну, обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Самофатова Светлана Валерьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии 

Республики Крым»;  

3 место – Митрофанову Арину Евгеньевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Митрофанова Светлана Алексеевна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

3 место – Иванова Дмитрия Даниловича, обучающегося 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Семенихина Оксана Сергеевна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

  




	06e4fe78e11bd93e53e8670769bcb527e69116823b68d4c9c786c6e335e0797a.pdf
	b38c964ae06c6ce143c10db4349bc2bfee9304532bc59002fdd7aa34831a5859.pdf

		2024-02-09T11:34:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ" Г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




